ni.it. Scd liceat memorato cpiscopo suisrme succes-

soribus res prxdictx ecclesix cuni omnibus quas

possidet, quietc ordine possidere, el nostro fldeli-

tcr parere imperio. Quidquid vero fiscus cxinJc

sperare potuerit, lotura nos pro xterna remunera-

tione pnediclx ecclesix ad slipcndia pauperum et

praeest, id est cella Sancii Petri, et cella Sancli

Joannis, et cella Sancti ltemigii *', in quibusmonachi

subsanctaregulx disciplina rcligiosam vitam divinx

pictali loto laboris adnisu debenl exhibere, variis

casihus diversisque indigeiiliis, quibus liumana ful-

cilur fragilitas, antc addicti sub inanil us et potesla-

te antccessorum ipsius, urgente omnimoda inopia,

longe a suo proposito abcrrantes exorbilavcrunt,

dum videlicct memoralarum substanlia cellaruni

per divisioncm olim factam imminuta fuisset; el

qui prxerant episcopi, non habentcs unde subsidia

sumpluum suis usibus necessaria capereul, ex eis-

dem cellis, quantum cxlorquerc quibant, dum aliun-

de sufficientiam haberc non possent, dari sibi co-

luminaria concinnanda concedimus
;
qualiler melius

G 8ebant : sic1uc fiebat ut "< <I
ui dcvota slabililate

delcctet clericos in eadem scde dcgcntes pro nobis,

coujuge et prole nostra Doinini misericordiam cx-

orarc. Et ut hxc aucloritas pcr futura teinpora mc-

lius conservetur manu propria subler flnnavimus,

el annuli nostri impressione signari jussimus.

Signuin Ludovici serenissimi impcraloris.

Hirminmaris diacomis ad vicem Fridugisi abbatis

recognovi.

Data quarto Non. April., anno 9 imperii doatni

Ludovici piissimi Augusli, indielionc 15. Aclum

Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

CI.

rno UONASTERIIS IN IRIii: 6ENONENSI.

(Anno 822.)

[Aimil Mabill. Anuai. ord. S. Bened., tom. II, pag.

In nomine Domini Dei et Salvaloris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providcntia ira-

perator Augustus.

Si illius amore cujus munere cxicris moi talilus

prxlali suinus, soli Deo sub sancla religione mili-

tanlibus ad laudem honoremque ipsius et ad ani-

« Ccllas humiliori vocabulo appellal hxc mona-
sieria Ludovicus, aut polius Hieremias qui pra>

ccptura iibiinuii, ut eorura niajorem subjeetionem

denotet.
i> Ex tribus illis monasleriis duo supersunt, nimi-

rum Sancli Petn, Vivi vulgo dicti, et Sancti Joan-

nis, quod posterius modo cst canonicorum regula-

mentis ct corporis ibidem supernx pietali landcs

persolvere, suamque vitara comincndare, pro no-

stra quoque, conjugis ac liberorum incolumilatc, ct